2

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Регламент Думы

Окуловского муниципального района

Принято Думой Окуловского муниципального района 12 февраля 2016 года

В соответствии с Уставом Окуловского муниципального района, Протестом прокуратуры Окуловского района  от 21.12.2015 № 86-3-2015, Дума Окуловского муниципального района

РЕШИЛА:

Внести следующие изменения в Регламент Думы Окуловского муниципального района (далее – Регламент), утвержденный решением Думы Окуловского муниципального района от 27.10.2015 № 7:
1. подпункт 2.2. пункта 2 Главы III Регламента «2.2.Открывает и ведет первое заседание до избрания председателя Думы района старейший по возрасту депутат.» считать подпунктом 2.3. пункта 2 Главы III Регламента;

2. в подпункте 5.3. пункта 5 Главы IV, подпункте 2.3. пункта 2 Главы V Регламента слова «Глава Администрации Окуловского муниципального района»  заменить на слова «Глава Окуловского муниципального района»;

3. пункт 5 главы V Регламента изложить в новой редакции:

«5. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Думы района

5.1. Антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта Думы района проводится комиссией Думы района по проведению антикоррупционной экспертизы на основании поручения председателя Думы района, в порядке, установленном Думой района для проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Думы района.

5.2. Антикоррупционная экспертиза проекта нормативного правового акта Думы района проводится комиссией Думы района по проведению антикоррупционной экспертизы, в порядке, установленном Думой района для проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) Думы района.».

4. подпункт 6.6. пункта 6 главы V Регламента изложить в новой редакции:

«6.Решения, принятые Думой района, имеющие нормативный характер, направляются  Главе Окуловского муниципального района для подписания и обнародования  в течение 10 дней. Подпись Главы Окуловского муниципального района располагается на одном уровне с подписью председателя Думы района.

Глава Окуловского муниципального района имеет право отклонить решение, принятое Думой района. В этом случае указанное решение в течение 10 дней возвращается Думе района с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложением о внесении в него изменений и дополнений. Если Глава Окуловского муниципального района отклонит решение, оно вновь рассматривается Думой района. Если при повторном рассмотрении указанное решение будет одобрено в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов Думы муниципального района, оно подлежит подписанию Главой  Окуловского муниципального района в течение семи дней и обнародованию.».

5. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный  вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный
 район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования решения.

Заместитель Председателя Думы

муниципального района                                                   В.А.Ульянов
12 февраля 2016 года

№ 43
Глава

муниципального района                                                   С.В.Кузьмин